



Årsberetning 2020

Den 15. februar fik Høreforeningen København (KA) ny formand og bestyrelse. Vi var klar til at gå i gang med arbejdet, men som bekendt blev verden pludselig en helt anden, end nogen af os havde forestillet os!

Vi nåede at afholde to bestyrelsesmøder, inden Danmark lukkede ned. Vi havde bl.a. planlagt et ekstraordinært årsmøde i april med henblik på at få valgt kasserer, revisor og revisorsuppleant. Dette blev aflyst og i stedet gennemført 15. august.

Forårets arbejde

Første halvdel af 2020 blev brugt flittigt på den formelle del af arbejdet. Vi blev hen ad vejen klogere på foreningsarbejdet, og tre store opgaver kom på plads:

1. Foreningens egen hjemmeside hørkbh.dk, som er kreeret af bestyrelsesmedlem Sten Ørting, samt indholdet på sitet i samarbejde med formand Lotte Rømer. Formanden har i årets løb skrevet tre klummer på hjemmesiden.
2. Adgang til foreningens konto i Nordea. Dette viste sig at være en kringlet og langsommelig affære, men det lykkedes tilsidst. Efter godt 5 måneder kunne vi endelig komme 'i banken'.
3. Vi kunne godt tænke os, at der var et klaver på Skt. Knuds Vej, bl.a. til at afholde sangaftener for medlemmerne. Selvom vi har høretab, holder mange af at synge, især i trygge rammer, hvor alle 'er i samme båd'. Det lykkedes, og i august ankom et fint, digitalt klaver, som kan bruges til arrangementer i både KA og Frederiksberg afd.

Arrangementer

Vi havde glædet os til vores første store udflugt i juni, som var en tur til Kerteminde. Den måtte udsættes til september, og i sidste øjeblik blev den ændret til en tur til Arken, som blev den nye bestyrelses første, vellykkede arrangement.

Den 7. oktober havde vi planlagt sangaften. Den måtte aflyses pga. corona, og i stedet afholdt vi vores første Tema-cafeaften med titlen "Vær med til at sætte dit præg på Høreforeningen København". Der var 19 deltagere, om der kom et hav af gode forslag på bordet, som bestyrelsen arbejder videre med.

Ideen med Tema-cefeaftener er at forene det sociale med et fagligt emne som oplæg til debat. Vi havde i november planlagt en aften med temaet "Alder" og havde inviteret Monica Krogh-Meyer som oplægsholder. Vi måtte igen aflyse og vil glæde os til, at arrangementet kan gennemføres i 2021 i stedet for.

Julefrokosten måtte ligeledes aflyses. I stedet har vi planlagt en påskefrokost, som vi håber at kunne gennemføre i foråret 2021.

Året som helhed

For alle i Danmark har 2020 været et mærkeligt og meget anderledes år. Det har det også været for KA. Stort set intet blev som planlagt, og socialt samvær, som mange medlemmer ønsker og har brug for, har haft trange kår.

Det har været sin sag som ny bestyrelse at manøvrere i en verden, som konstant har ændret sig. Vi har haft flittig mail-kontakt i årets løb, både indadtil og udadtil, og det er trods alt lykkedes os at afholde syv fysiske bestyrelsesmøder. Indkaldelser og informationer er blevet sendt ud pr. post til samtlige medlemmer to gange i løbet af året, tredje udsending med indkaldelse til årsmøde 2021 er i skrivende stund på vej ud til alle.

Der har været afholdt to, fysiske regionsmøder, hvor næstformand Asbjørn deltog i det første, formanden i det andet. Øvrige sager er udvekslet via mail. DH har pga. corona ikke afholdt fysiske møder. DH's FU – hvor Peter Anderson er medlem - har afholdt to møder og har ellers samarbejdet via mail og telefon.

Vi håber, at 2021 vil åbne op for bedre muligheder for at mødes, og vi glæder os til at tage hul på nogle af de mange forestående opgaver.

Lotte Rømer

- på vegne af bestyrelsen i Høreforeningen København:

Næstformand Asbjørn Andersen

Kasserer Peter Anderson

Inge-Lise Blixt

Sten Ørting

Esther Nejtgaard

Ina Olsen

Leif Slangerup

December 2020